[image: image1.jpg]

             АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.07.2015  № 482-р

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

Об утверждении технологических схем

муниципальных услуг, предоставляемых
муниципальным районом

«Октябрьский район» Курской области

1.  Утвердить технологические схемы муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным районом «Октябрьский район» Курской области:

         - Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования Октябрьского района Курской области»  (приложение № 1).

- Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках (приложение № 2).

-  Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского  района Курской области (приложение № 3).

- Прием заявлений для зачисления детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, среднего общего образования Октябрьского района Курской области (приложение № 4).
- Назначение и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (приложение № 5).
- Предоставление в аренду муниципального имущества (приложение  № 6).
- Предоставление сведений из реестра муниципального имущества (приложение № 7).
- Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (приложение  № 8).
- Выдача градостроительного плана земельного участка (приложение № 9).

- Организация оздоровления и отдыха детей (приложение № 10).
- Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий) (приложение № 11).
- Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Октябрьского  района Курской области (приложение № 12).
- Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Октябрьского  района Курской области (приложение № 13).
- Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Октябрьского района Курской области (приложение № 14).
- Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания (приложение № 15).

- Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства (приложение № 16).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Октябрьского района

Курской области

                               Н.В. Рудакова